1
[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на проведение
мероприятия в сфере социальной
политики, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 16.10.2024 № 1017

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на проведение мероприятий в сфере социальной политики, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 20204 г. № 1017 (в ред. от 30.07.2021 № 567, от 05.08.2021 № 576, от 29.04.2022 № 325, от 12.08.2022 № 679, от 20.10.2022 № 1025, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023 № 394, от 24.08.2023 № 760, от 14.06.2024 № 490, от 18.10.2024 № 985), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является проведение мероприятия в сфере социальной политики для отдельных категорий граждан, приуроченного к Международному дню инвалидов и мероприятия, направленного на развитие человеческого потенциала в части реализации общегородского фестиваля семейных традиций «Дело семейное», в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми» (далее – муниципальная программа).»;
1.2. в пункте 1.4 слова «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми» исключить;
1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Рассмотрение и проверка документов на полноту их представления соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка осуществляются Департаментом в течение 10 рабочих дней с даты их представления.
Размер субсидий на иные цели в разрезе Учреждений устанавливается приказом начальника Департамента (далее- Приказ).
Приказ издается в течение 20 рабочих дней после рассмотрения и проверки документов, представленных Учреждениями в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка.»;
1.5. в пункте 2.8 слова «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми» исключить;
1.6. абзац второй пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
 «При внесении изменений в настоящий Порядок, муниципальную программу, сводную бюджетную роспись, Приказ, требующих внесения изменений в Соглашение, дополнительные соглашения заключаются в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу изменения в указанные правовые акты.»;
1.8. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатом предоставления субсидии на иные цели является количество проведенных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов и направленных на развитие человеческого потенциала в части реализации общегородского фестиваля семейных традиций «Дело семейное», в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы».
План мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели устанавливается Соглашением.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf